



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2020 г.

№ 7-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 24.12.2007
№ 323-п*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 24.12.2007 № 323-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «со статьей» заменить словами «с частью 2 статьи».

1.2. В пункте 2:

слово «собственных» исключить;

после слов «местного бюджета,» дополнить словами «за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями».

В приложении к постановлению:

1.3. В подпункте 1.1 пункта 1:

в абзаце втором слова « $K_{ДЕФ(З/ПЛ)}$ » исключить;

абзац пятый исключить;

в абзаце девятом цифры «35,0» заменить цифрами «38,22»;

в абзаце десятом цифры «28,0» заменить цифрами «32,032».

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления увеличивается:

на 60% для городского округа г. Тюмень;

на 45% для Тюменского муниципального района;

на 30% для городского округа г. Тобольск, сельских поселений Тюменского муниципального района, Уватского муниципального района, сельских поселений Уватского муниципального района;

на 20% для городского округа г. Ишим;

на 15% для муниципальных районов, административные центры которых расположены в городах Ишимского муниципального района, Тобольского муниципального района, Ялуторовского муниципального района.».

1.5. Пункт 3 дополнить словами «и государственных полномочий, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Губернатор области

А.В. Моор

